2024年3月21日

各 位

会社名 株式会社ケアネット

代表者名 代表取締役社長 藤井 勝博

(コード番号 2150 東証プライム)

問合せ先 管理本部長 鹿目 泰

 （TEL. 03-5214-5800）

ＭＩＪヘルスケア１号投資事業有限責任組合との資本提携契約の解消に関するお知らせ

当社は、2024年3月21日開催の取締役会において、ＭＩＪヘルスケア1号投資事業有限責任組合

（以下「ＭＩＪ投資組合」といいます。）との間で締結していた資本提携契約（以下「本資本提携

契約」といいます。）について解消することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．資本提携解消の理由及び内容

当社は、2009年2月17日にＭＩＪ投資組合（本資本提携契約締結当時の「ケアネット・イノベーシ

ョン投資事業有限責任組合」から2022年12月6日付でＭＩＪ投資組合に名称変更しております。）と、

同日付で当社が株式会社葦の会と締結した事業提携契約の目的を達成するために本資本提携契約を締

結し、これに基づく協力体制のもと、医療機関に対する医薬品・医療情報提供体制の更なる強化を目

指して参りました。

この度、当社とＭＩＪ投資組合で協議した結果、本資本提携契約の目的に照らし一定の成果を収め

たものと判断し、本資本提携契約を解消することといたしました。

なお、本資本提携契約は解消いたしますが、当社は、2018年5月15日に、ＭＩＪ投資組合の業務執

行組合員（ＧＰ）である株式会社メディカルインキュベータジャパン（以下「ＭⅠＪ」といいま

す。）との間で「業務提携契約書」を締結しております。また、ＭＩＪ投資組合は、本日時点で当社

の普通株式6,972,700株を保有（2023年12月末時点発行済株式総数に対する保有株式数の割合

14.88%）する筆頭株主であります。当社は今後ともＭⅠＪと協力し、当社の新中期経営ビジョン（ビ

ジョン2026）の重点項目の１つであるシードインキュベーション事業を推進して参ります。

２．ＭＩＪ投資組合の概要

（１） 名 称 ＭＩＪヘルスケア１号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂１丁目11－28

（３） 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任

組合（Limited Partnership）

（４） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社メディカルインキュベータジャパン

所 在 地 東京都港区赤坂１丁目11－28

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 桂淳

事 業 内 容
有価証券の投資及び運用、ベンチャー企業への投融

資及びその育成、経営コンサルティング業

資 本 金 5,000万円（2023年12月31日現在）

（５）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

上 場 会 社 と

相手先の間の

出 資 の 状 況

当該会社は、2024年3月21日現在、当社の普通株式

6,972,700株（議決権比率15.52％）を保有しており

ます。

上場会社と業

務執行組合員

の 関 係

該当事項はありません。

 ３． 本資本提携契約解消の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年３月21日

（２） 資本提携契約解消に関する合意書の締結 2024年３月21月

４． 今後の見通し

 本資本提携契約の解消による当社業績への影響はありません。なお、今後公表すべき事項が生じ

た場合には速やかにお知らせいたします。

以 上